

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/2013

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	10.782.226.093,93	250.263.000,00	11.032.489.093,93	8.735.550.834,28	217.419.732,27	8.952.970.566,55	81,15%
- Tributarios	9.711.864.880,00	249.608.000,00	9.961.472.880,00	7.812.540.102,56	197.112.196,94	8.009.652.299,50	80,41%
- De Origen Provincial	2.006.458.380,00	0,00	2.006.458.380,00	1.658.649.809,71	0,00	1.658.649.809,71	82,67%
- De Origen Nacional	7.705.406.500,00	249.608.000,00	7.955.014.500,00	6.153.890.292,85	197.112.196,94	6.351.002.489,79	79,84%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	370.803.612,66	655.000,00	371.458.612,66	305.901.611,25	20.307.535,33	326.209.146,58	87,82%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	14.393.451,32	0,00	14.393.451,32	11.914.600,13	0,00	11.914.600,13	82,78%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	11.376.100,83	0,00	11.376.100,83	99.990.170,33	0,00	99.990.170,33	878,95%
- Transferencias Corrientes	673.788.049,12	0,00	673.788.049,12	505.204.350,01	0,00	505.204.350,01	74,98%
II. GASTOS CORRIENTES	9.987.451.219,05	159.147.927,00	10.146.599.146,05	8.049.928.064,30	106.105.060,77	8.156.033.125,07	80,38%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	6.606.438.354,36	121.146.846,00	6.727.585.200,36	5.407.897.437,49	82.825.895,10	5.490.723.332,59	81,62%
- Rentas de la Propiedad	153.026.269,71	37.828.000,00	190.854.269,71	134.621.964,00	23.279.165,67	157.901.129,67	82,73%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	14.366.544,00	0,00	14.366.544,00	10.563.197,00	0,00	10.563.197,00	73,53%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	3.213.620.050,98	173.081,00	3.213.793.131,98	2.496.845.465,81	0,00	2.496.845.465,81	77,69%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	794.774.874,88	91.115.073,00	885.889.947,88	685.622.769,98	111.314.671,50	796.937.441,48	89,96%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	621.576.781,20	375.856.683,73	997.433.464,93	430.924.508,24	341.624.367,69	772.548.875,93	77,45%
- Recursos Propios de Capital	2.280.000,00	0,00	2.280.000,00	1.690.807,58	0,00	1.690.807,58	74,16%
- Transferencias de Capital	619.296.781,20	317.856.683,73	937.153.464,93	429.233.700,66	293.042.676,02	722.276.376,68	77,07%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	58.000.000,00	58.000.000,00	0,00	48.581.691,67	48.581.691,67	83,76%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.799.208.244,23	910.046.684,10	2.709.254.928,33	741.953.959,34	462.719.445,82	1.204.673.405,16	44,47%
- Inversión Real Directa	1.467.626.269,24	910.046.684,10	2.377.672.953,34	515.867.221,21	462.719.445,82	978.586.667,03	41,16%
- Transferencias de Capital	328.706.974,99	0,00	328.706.974,99	224.898.738,13	0,00	224.898.738,13	68,42%
- Inversión Financiera	2.875.000,00	0,00	2.875.000,00	1.188.000,00	0,00	1.188.000,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	11.403.802.875,13	626.119.683,73	12.029.922.558,86	9.166.475.342,52	559.044.099,96	9.725.519.442,48	80,84%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	11.786.659.463,28	1.069.194.611,10	12.855.854.074,38	8.791.882.023,64	568.824.506,59	9.360.706.530,23	72,81%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	-382.856.588,15	-443.074.927,37	-825.931.515,52	374.593.318,88	-9.780.406,63	364.812.912,25	-44,17%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	453.633.746,56	453.633.746,56	0,00	185.926.771,01	185.926.771,01	40,99%
X. GASTOS FIGURATIVOS	453.633.746,56	0,00	453.633.746,56	185.926.771,01	0,00	185.926.771,01	40,99%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-836.490.334,71	10.558.819,19	-825.931.515,52	188.666.547,87	176.146.364,38	364.812.912,25	-44,17%
XII. FUENTES FINANCIERAS	999.062.498,10	63.291.180,81	1.062.353.678,91	598.410.385,46	45.206.493,82	643.616.879,28	60,58%
- Disminución de la Inversión Financ.	632.908.662,67	24.703.180,81	657.611.843,48	551.357.710,67	20.203.180,81	571.560.891,48	86,91%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	366.153.835,43	38.588.000,00	404.741.835,43	47.052.674,79	25.003.313,01	72.055.987,80	17,80%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	170.084.287,82	73.850.000,00	243.934.287,82	87.958.515,00	45.572.642,07	133.531.157,07	54,74%
- Inversión Financiera	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	169.484.287,82	66.850.000,00	236.334.287,82	87.955.515,00	45.572.642,07	133.528.157,07	56,50%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	0,50%
XIV. RESULTADO FINAL	-7.512.124,43	0,00	-7.512.124,43	699.118.418,33	175.780.216,13	874.898.634,46	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO